1389 decembrie 2 (tertio die festi beati 
Andree apostoli), Timi~oara (Temeswar) 

Sigismund, regele Ungariei, daruie~te Jui Nicolae, marele paharnic, precum 
~i Jui loan ~i Emeric, fiii Jui Petru de Peren, mo~ia Pachhran, apartinand de cetatea 
Mukachevo (Mwkach) din comitatul Bereg (Bereg). 

458. 

Arh. Nat. Magb., DL 7535. 
Orig., perg., sigiliu rotund, aplicat sub text, pastrat tragmentar. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 151, nr. 1275. 

1389 decembrie 2 (tertio die festi beati 
Andree apostoli), Timi~oara (Temeswar) 

Sigismund, regele Ungariei, porunce~te conventului din Lelez sa puna pe 
Nicolae, marele paharnic, precum ~i pe loan ~i Emeric, fiii raposatului Petru de 
Peren, in stapanirea mo~iei Pachhran. 
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Arh. Nat. Magh., OF 212076. 
Orig., hartie, sigiliu rotund de inchidere, aplicat pe verso. 
Arh. Nat. Magh., OL 7537; OL 7538. 
Transcris in actul emis de conv. din Leles, din I 8 decembrie I 389. 
Arh. Nat. Magh., OF 212075. 
Transumpt (cu data: 30 noiembrie I 389) in actul emis de conv. din Leles, din 18 decembrie 

1389. Transcris, la randul sau, in actul conv. din Leles, din 28 decembrie I 389. 

459. 

Arh. Nat. Magh., OL 9 I 3 I. 
Transumpt in actul emis de Sigismund, regele Ung., la I 5 aprilie 1406. 
Arh. Nat. Magh., OL 7534. 
Transumpt in actul emis deep. de Cenad, in 18 mai 1579. 

1389 decembrie 2, Timi~oara 

<lnsemnare de cancelarie:> Relatio magistri Francisci, 
magistri curie, ad contenta literarum regalium 

Nos, Maria, Dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., memorie 
commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod nos 
que ex suscepto reginalis dignitatis officio quorumlibet nostrorum fidelium actus 
virtuosos, sicut decet equo liberamine ponderare consuevimus provida mentis 
consideracione pensatis et in memoriam nostre celsitudinis reductis, gratis fidelitatibus 
et fidelium obsequiorum laudedignis meritis, quibus fideles nostri dilecti nobiles 
viri magistri Frank et Symon, filii condam Konya Bani de Zeechen inter ceteros 
honores comites Zolienses et Huentenses a iuventutis ipsorum primordiis usque in 
presentem provectam eorum etatem olim excellentissimo principi domino Lodovico 
regi genitori ac preclare domine, condam Elizabeth regine matri felicium recordacionum 
demumque serenissimo principi domino Sigismundo regi Hungarie consorti nostris 
carissimis, ac nobis, in cunctis communibus nostris expedicionibus et regni nostri 
negociis, prosperis et adversis, sub diversitate locorum et temporum cum omni 
sinceritatis zelo strenuitatis audacia, sollicitudine indefessa, non parcendo rebus et 
personis sed se et suos, pro nostri honoris incremento, variis casibus fortuitis viriliter 
exponentes, laudabiliter studuerunt complacere quodque prefatus magister Frank in 
presenti regali exercitu, contra Rascianos sacre corone rebelles in expugnacione 
castrorum Borych et Chesthyn nuncupatorum et aliis que ipsius domini Sigismundi 
regis consorti nostri felicibus processibus, in terra Rascie habitis, nostre grate 
complacuit claritati signanter tamen quod iidem magistri Frank et Symon castrum 
ipsorum, Sazkew nuncupatum in comitatu Borsiensi existens erga manus ipsorum 
habitum cum omnibus suis utilitatibus proventibus iuribus et pertinenciis universis 
ipsis magistris Frank et Symoni pridem per dictum dominum Sigismundum regem 
nostrum consortem, de beneplacita voluntate nostra propter laudabilia ipsorum 
obsequia et eciam pro resignacione castri nostri regalis Lythwa vocati per prefata 
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dominam, condam Elizabeth reginam matrem nostram, et nos, pro tribus milibus 
florenorum aureis eisdem magistris Frank et Symoni veri pignoris titulo obligati 
vigore aliarum literarum dicti domini Sigismundi regis consorti nostri, ac literalium 
instrumentorum eiusdem nave nostre donacionis titulo perpetue donatum et collatum 
quodque castrum Sazkew existit situatum prope Zolium locum venacionis et inter 
civitates nostras montanas Chrempnichya, Sebnichya et Konigsperg vocatas ac alia 
ibidem aurifodinarum loca regalia que silvis et nemoribus dicti castri pro labore 
montanarum earundem plurimum indigere dinoscuntur, serenitati nostre singulariter 
premissis racionibus conveniens utile et necessarium fore conspeximus item 
possessionem eorum Samocha vocatum in dicta comitatu Borsiensi existentem 
iuxta fluvium Gron adiacentem quam eciam ipse dominus Sigismundus rex consors 
noster pridem a castro nostro Ryche nominato excisam et exemptam simulcum 
tributo in eadem Samocha exigi consueto et altero tributo quad in una parte finali 
predicte civitatis Konigsperg exigitur, ab antique ad dictum possessionem Samocha 
pertinens cum villis Tothfalu, Lukanicha, et altera Lukanicha, Ruda, Lyhota et Garzantha 
nuncupatis, similiter ad prefatam possessionem Samocha spectantibus, omnibusque 
utilitatibus et pertinenciis earundem ipsis magistris Frank et Symoni pro fidelibus 
serviciis ipsorum et eciam per modum concambii et permutacionis pro possessionibus 
ipsorum Haam in qua tributum diebus fori exigitur, Lewrenchfalwa et Teers vocatis 
in comitatu de Crassow ac duobus molendinis super fluvio Crassow situatis item 
villis Zenth Gyurgh in Kewe, Orozy et Mykola in Themesiensi et Gyurghtelleke 
nominatis in Orodiensi comitatibus existentibus perpetuo contulerat viceversa manibus 
regiis ipsius domini Sigismundi consorti nostri cum universis literis privilegiis et 
litteralibus munimentis super dicti castri Sazkew et possessions Samocha ac aliarum 
villarum superius seriatim nominatarum, donacionibus concambiis et permutacionibus 
rite emanatis et confectis reddiderunt restituerunt et perpetuo habendas et possidendas 
resignarunt. Idea nos volentes prefatos magistros Frank et Symonem cum premissarum 
fidelitatum ipsorum et multiplicium obsequiorum per eos premisso modo exhibitorum 
et in futurum exhibendorum consideracione reginali munificencia premiare ut ipsi de 
cetera ad nostra et sacre corone obsequia fervencius animentur tum eciam per modum 
concambii et permutacionis, pro predicto castro Sazkew et possessione Samocha et 
omnibus aliis villis superius nominatim declaratis castrum nostrum regale I apolchan 
nuncupatum in comitatu Nitriensi existens simulcum civitate similiter Tapolchan 
vocatis necnon aliis possessionibus villis et districtibus, ac tributis utilitatibus 
proventibus iuribus et iurisdiccionibus terris eciam arabilibus cultis et incultis, pratis, 
pascuis, silvis, nemoribus, piscinis, aquis, aquarumue decursibus, aliisque pertinenciis 
universis quibuscunque nominibus vocitatis ad ipsum castrum et civitatem rite et ab 
antiquo spectantibus sub suis veris metis et antiquis limitacionibus quibus dictum 
castrum et civitas ac ville hactenus per divas reges Hungarie nostros predecessores, 
et nos habitum tentum et possessum seu habite et tente extiterunt ac possesse de sano 
consilio et decreto unanimi prelatorum et baronum nostrorum fidelium prehabitis, 
memoratis magistris Frank et Symoni ac ipsorum heredibus, heredumque suorum 
successoribus et posteritatibus universis nave nostre donacionis titulo dedimus 
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donavimus et contulimus immo damus donamus et conferimus perpetuo et irrevocabiliter 
sub omni modo et fonna in miteris donacionis et pennutacionis prefati domini 
Sigismundi regis, consortis nostri carissimi superhoc confectis plene contentis et 
expressis per eosdem magistros Frank et Symonem ac ipsorum heredes, successores 
ac posteritates universos, habendum tenendum pariter et possidendas pleno iure, 
assumpmentes ipsos et eorum superstites cunctis temporibus successivis ab omnibus 
impetitoribus in iudicio et extra iudicium ubique in dominio pretaxati castri Tapolchan 
ac civitatis et villarum quarumlibet ad eadem spectancium tenere et conservare 
auctoritate nostra presencium nostrarum testimonio literarum.